Протокол №1
заседания конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства (МСП), а также юридических лиц, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства - получателей субсидии из районного  бюджета в рамках реализации отдельных мероприятий программы в 2011 году.
п. Бетлица                                                                                               от 06.09.2011 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии - заместитель главы администрации - начальник отдела экономики и имущественных отношений  Макридов С.Н.;
Заместитель председателя комиссии – заведующая финансовым отделом администрации МР «Куйбышевский район» Авдеева Н.А.;
Секретарь комиссии: инспектор-консультант по малому и среднему бизнесу администрации МР «Куйбышевский район» - Карпенкова Л.И.;
Члены комиссии: главный специалист-юрист администрации МР «Куйбышевский район» - Аритичев А.Ф., член Общественной палаты Калужской области – Прудникова Л.А.
На заседании комиссии были рассмотрены заявки от субъектов малого и среднего предпринимательства (МСП), а также юридических лиц, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства по мероприятиям, по которым в августе 2011 года был объявлен соответствующий муниципальный конкурс.
1. по мероприятию «Предоставление на конкурсной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, работающим в сфере ЖКХ, субсидий на компенсацию части затрат на реализацию мероприятий по повышению энергоэффективности» поступила заявка на сумму 383 092,19 руб. от ООО «Куйбышевские тепловые сети».

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить субсидию ООО «Куйбышевские тепловые сети» на компенсацию части затрат по приобретению и установке узлов учета тепловой энергии в сумме 240 582 руб.
Голосовали: «за»- 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

2. по мероприятию «Предоставление на конкурсной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, производящим на территории района строительные материалы, субсидий на компенсацию части затрат на приобретение оборудования» поступила заявка от КФХ Каленов Александр Константинович на сумму 508 200 рублей.

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить субсидию  на компенсацию части затрат по приобретению деревообрабатывающего оборудования КФХ Каленов Александр Константинович в сумме 319 024 руб.

Голосовали: «за»- 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

3. по мероприятию «Предоставление на конкурсной основе субъектам малого и среднего предпринимательства – производителям сельскохозяйственной продукции субсидий на компенсацию части затрат по приобретению современных сортов семян и пород скота» поступило четыре заявки.
А) от СПК «Закрутовский» на сумму 147 250 рублей

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить СПК «Закрутовский» субсидию на компенсацию части затрат по приобретению современных сортов семян в сумме 92 473 руб.

Голосовали: «за»- 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Б) от КФХ Лазученков Владимир Евгеньевич на сумму 147 000 рублей

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить КФХ Лазученков Владимир Евгеньевич субсидию на компенсацию части затрат по приобретению современных сортов семян в сумме 92 316 руб.

Голосовали: «за»- 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

В) от ОАО «Бутчино» на сумму 147 100 рублей

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить ОАО «Бутчино»  субсидию на компенсацию части затрат по приобретению современных сортов семян в сумме 92 379 руб.

Голосовали: «за»- 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Г) от КФХ Бабалян Вазген Георгиевич на сумму 100 000 рублей

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение предоставить КФХ Бабалян Вазген Георгиевич субсидию на компенсацию части затрат по приобретению маточного поголовья кроликов в сумме 62 800 руб.

Голосовали: «за»- 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

4. по мероприятию «Организация и проведение муниципального конкурса «Предприниматель года»» поступила заявка на сумму 100 000 руб. от ООО «Центр поддержки предпринимательства».

По итогам рассмотрения заявки комиссией было принято решение заключить договор с ООО «Центр поддержки предпринимательства» на организацию и проведение муниципального конкурса «Предприниматель года» в 2011 год на сумму 95 000 руб.

Голосовали: «за»- 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

Председатель комиссии                                                                  С.Н. Макридов

Секретарь комиссии                                                                        Л.И. Карпенкова